Biografi Filsuf Islam Al-Kindi

Al-Kindi bernama lengkap Abu Yusuf Ya'qub Ibn Ishaq Ibn al-Shabbah Ibn 'Imran Ibn Muhammad Ibn al-Asy'as Ibn Qais al-Kindi. Pada saat itu lahir di kota Kuffah yang sekarang berubah menjadi Iraq di tahun 801 M/185 H. Berasal dari keturunan bangsawan kaya raya namun terpelajar. Ia juluki sebagai pelopor filosof Islam Arab yang paling awal karena telah mendalami dan menguasai filsafat Yunani. Al-Kindi yang disematkan atas dirinya merupakan sebuah marga istilahnya keturunan dari suku leluhurnya suku Kindah di Yaman.